[image: gerb_perv]

3
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	   11.01.2016
	№
	1-р

	г.  Новоалтайск

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с решением Первомайского районного Совета народных депутатов от 22.06.2010 № 71 «Об осуществлении  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Первомайского района Алтайского края», в целях обеспечения безопасности людей при проведении  культового мероприятия «Крещение Господне» с 19.01.2016 по 21.01.2016:
1. Рекомендовать главам сельсоветов района согласовать места проведения массового купания людей и забора воды из источников с представителями православной церкви.
2. С 14.01.2016 по 16.01.2016 проверить места проведения  культового мероприятия «Крещение Господне» на водных объектах в с. Кислуха (Иоанно - Кронштадский Монастырь), с. Сорочий Лог (Иоанно – Предтеченское подворье ), с. Бобровка (р. Бобровка), с. Санниково (р.Лосиха), с. Первомайское ( Первомайское водохранилище), с. Октябрьское (р.Повалиха), с. Баюновские Ключи  (р. Лосиха).
3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности указанных мест в целях обеспечения безопасности людей  на замерзших водных объектах (прилагается).
4. Предложить и. о  главного  врача КГБУЗ «Первомайская ЦРБ имени А.Ф. Воробьева» (Бубнова  Ж.В.) обеспечить медицинский контроль в местах  проведения культового мероприятия на водных объектах.
5. Предложить начальнику отдела МВД России по Первомайскому району  (Бочарников М.М.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения культового мероприятия «Крещение Господне» в населенных пунктах района.
6. Предложить начальнику 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по Алтайскому краю»   (Горчаков В.С.)  совместно с начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации района (Абаноков Р.К.) обеспечить безопасность нахождения людей на водных объектах во время проведения культового мероприятия «Крещение Господне».
7. Данное распоряжение разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru и в районной газете «Первомайский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района Гаврилова В.В.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов
 (
Абаноков
 Р.К
.
2 23 36
)

 (
УТВЕРЖДЕН
р
аспоряжением администрации Первомайского района
от

11 января 2016

№
 1-р
)

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности указанных мест в  целях обеспечения безопасности людей на замерзших водных объектах

Председатель комиссии:

	Гаврилов Валерий Викторович
	заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района

	Члены комиссии:

	Абаноков Руслан Кодзокович
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района

	Горчаков Виталий Станиславович
	начальник  29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по Алтайскому краю»   (по согласованию)

	Пирогов Евгений Анатольевич
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по Первомайскому району
(по согласованию)

image1.jpeg